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FSF:s rekommendationer för europeiska 
universitetsalliansers 
studentrepresentantverksamhet 

  
För närvarande medverkar 12 finländska universitet i nätverken av Europauniversitet (nedan 
europeiska universitetsallianser). Enligt FSF:s utredning finns det vissa likheter i alliansernas 
förvaltningsmodeller, men det finns också skillnader i till exempel förvaltningsstrukturerna, 
studerandes delaktighet i olika förvaltningsorgan samt sätten att välja studentrepresentanter. Det 
är viktigt att studentrepresentanterna aktivt deltar i universitetsalliansernas verksamhet för att 
säkerställa en studentorienterad pedagogik och stärka de europeiska universitetssamfunden. 
Aktiva och demokratiskt valda studentrepresentanter stärker länken mellan varje universitets 
studerande och universitetsalliansens verksamhet, ökar deras representativitet samt gör 
beslutsfattandet mer transparent och inkluderande. 
 
För att garantera ett demokratiskt deltagande är det viktigt att fastställa studentkårernas 
uppgifter i de europeiska universitetsallianserna. Inom universitetsallianserna borde 
studentkårerna ansvara för följande: 
 
1.   Val av studentrepresentanter till lokala arbetsgrupper vid det egna universitetet samt student 
council, student board eller andra motsvarande organ som omfattar de europeiska 
universitetsallianserna 
2.   Dialog med studentrepresentanterna och stöd för deras verksamhet 
3.   Stärkande av de studerandes röst i allianserna och tillhörande universitetssamfund 

Med hjälp av dessa rekommendationer kan de europeiska universitetsallianserna skapa starka 
och inkluderande studentrepresentationssystem som gynnar både de studerande och 
universitetsallianserna och deras enskilda medlemsuniversitet. 
 

 1.  Studentrådens uppgifter och representativitet 
Universitetsalliansernas studentråds (student council, student board eller motsvarande organ) 
primära uppgift är att fungera som en länk mellan studerande och andra förvaltningsorgan. Rådet 
väljer studentrepresentanterna för andra organ på alliansnivå och stöder dem i att förmedla 
studerandenas åsikter till beslutande organ genom att behandla universitetsalliansens aktuella 
ärenden vid regelbundna möten. På så sätt säkerställer man att de studerandes behov och önskemål 
beaktas på alla nivåer av beslutsfattandet. 
  

2.  Studentrepresentanternas deltagande i beslutsfattandet 
Studentrepresentanter ska sitta i alla organ där beslut som gäller studerande fattas. På 
universitetsalliansnivå är dessa organ till exempel strategiska organ som styr hela alliansens 
verksamhet samt organ med anknytning till planeringen av utbildningen och studentmobilitet. I 
medlemsuniversiteten är dessa organ till exempel styrgrupper och andra grupper som det lokala 
universitetet ansvarar för. Det är viktigt att studerandenas röst hörs såväl vid enskilda 
medlemsuniversitet som i hela universitetsalliansen. För att garantera representativiteten ska 
universitetsalliansernas studerandeorgan ha minst två studentrepresentanter per 
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medlemsuniversitet. Vi rekommenderar också att man vid varje universitetsallians anställer en 
personalmedlem som har i uppgift att stödja studentrepresentantverksamheten. 
 

3.  Processen för val av studentrepresentanter 
Studentkårerna vid medlemsuniversiteten väljer representanter till universitetsalliansernas 
studentråd samt till de egna universitetens arbetsgrupper på lokal nivå. Universitetsalliansernas 
studentråd väljer studentrepresentanter till andra organ som omfattar universitetsalliansen, såsom 
universitetsalliansernas högsta beslutande organ. 
  

Valet av studentrepresentanter är en demokratisk och transparent process som 
universitetens studentkårer genomför självständigt. 
 

4.  Studentambassadörers och demokratiskt valda representanters roll 
Beslutsfattandet och representationen ska koncentreras till demokratiskt valda 
studentrepresentanter. På så sätt säkerställs att de studerandes deltagande i förvaltningen och 
beslutsfattandet är transparent och representativt. Högskolornas studentambassadörer och 
lokala studentsamfund kan ändå användas för att stödja marknadsföringen och hörandet av 
studerande. 
  

5.  Arvoden, täckning av resekostnader och närmöten 
Universitetsallianserna ska satsa ekonomiskt på studentrådens verksamhet. Vid 
universitetsallianser ska man sträva efter att betala arvode till studentrepresentanterna. Detta 
skulle främja en jämlik ställning för alliansernas studentrepresentanter jämfört med 
studentrepresentanterna vid de finländska universiteten. Att även ersätta representanternas rese- 
och inkvarteringskostnader ökar verksamhetens attraktivitet och gör det möjligt för alla 
studentmedlemmar att delta. Studentorganen ska ha möjlighet att ordna minst två närmöten per 
år. I alliansens eller dess medlemsuniversitets budgetering ska kostnaderna för 
studentrepresentantverksamheten beaktas och tillräckliga förutsättningar garanteras. 

 
 

Mer information: 
 
Saku Pesonen 
Sakkunnig i internationella ärenden och 
EU-intressebevakning  
040 017 4913 
saku.pesonen@syl.fi 
 
Nikolas Bursiewicz 
Utbildningspolitisk sakkunnig (utbildningskvalitet, studiefrågor, arbetsliv, kontinuerligt lärande)  
041 515 2230 
nikolas.bursiewicz@syl.fi 
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